事 務 連 絡

令和 4 年 11 月 9 日

各正会員

事務局責任者 様

                     公益社団法人全国産業資源循環連合会

      専務理事  室石  泰弘

（担当：事業部 本多）

産業廃棄物処理業の景況動向調査【2022 年 7-9 月期】

周知協力のお礼並びに調査報告書の送付について

 当連合会の事業の運営につきましては、日頃から格別のご協力を賜りまして厚く御礼申し上げ

ます。

さて、本調査の実施にあたり、会員企業への周知依頼をお願いしたところ、前期調査と比較して

回答数を 120社増加させることができました。周知にご協力賜りましたことを心よりお礼申し上げま

す。

今般、景況動向調査報告書【2022 年 7-9 月期】がまとまりましたので、送付いたします。

報告書の概要版につきましては、連合会ホームページに掲載しておりますので、以下の URL を

ご参照願います。

【報告書概要版の掲載ページ URL】

https://www.zensanpairen.or.jp/activities/report/

次期（2022 年 10-12 月期）につきましては、令和 5 年 1 月中旬頃に調査依頼を予定しておりま

す。

【回答数一覧】（都道府県別）

①北海道・東北 （北海道 8、青森 15、岩手 1、宮城 8、秋田 3、山形 13、福島 5）計 53

②関東 （茨城 28、栃木 8、群馬 4、埼玉 4、千葉 13、東京 16、神奈川 7、山梨 5）計 85

③信越・北陸 （新潟 8、富山 9、石川 3、福井 4、長野 6）計 30

④中部 （岐阜 34、静岡 5、愛知 5、三重 13）計 57

⑤近畿 （滋賀 3、京都 16、大阪 4、兵庫 5、奈良 0、和歌山 14）計 42

⑥中国 （鳥取 4、島根 1、岡山 4、広島 5、山口 7）計 21

⑦四国 （徳島 3、香川 4、愛媛 32、高知 3）計 42

⑧九州・沖縄 （福岡 9、佐賀 3、長崎 1、熊本 20、大分 0、宮崎 7、鹿児島 8、沖縄 3）計 51

合計 381 社

ご協力いただきありがとうございました。